
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 45 DEL 16/07/2025

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Richiamato il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285, Nuovo Codice della Strada – Titolo 1° Disposizione
Generali – art. 1 commi 1, 2 e 3 ;
Premesso che e’ in fase di realizzazione il Nuovo Piano di Circolazione del Centro Urbano e che in ragione di
cio’ e’ prevista la collocazione di segnaletica orizzontale e verticale fissa in diverse vie del Comune per un
migliore assetto viario ;
Vista la comunicazione del Responsabile del Settore III del Comune di Ficarazzi Ing. Salvatore Cecchini
pervenuta a codesto comando in data 15/07/2025 prot.n.12245;
Visto l’atto di cessione del 26/06/2025 registrato il 10/07/2025 al n.24538, con il quale sono state cedute le
opere di urbanizzazione, strade di seguito nominate ricadenti in zona “Martinetto” ;
Ritenuto opportuno e necessario istituzionare l’intera segnaletica orizzontale e verticale ricadente nelle Vie :
prolungamento Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, Via Peppino Impastato,e tutte le traverse di collegamento, ex
zona denominata C.da Martinetto;
Visto l’art. 7 del vigente Codice della strada e relativo Regolamento di esecuzione ;
Visto il vigente O.EE.LL.:

O R D I N A
e istituziona l’intera segnaletica orizzontale e verticale nelle Vie Peppino Impastato, Prolungamento Via Carlo
Alberto Dalla Chiesa, e tutte le traverse di collegamento .
La presente ordinanza sara’ resa operativa tramite l’apposizione della relativa segnaletica in loco.
Gli Agenti della Forza Pubblica e della Polizia Municipale, sono incaricati della esatta osservanza della
presente.

DISPONE
1.Linvio della presente ordinanza al Segretario Comunale, sia resa pubblica mediante l’affissione all’albo
Pretorio del Comune e sia data ampia pubblicita’ alla cittadinanza anche mediante pubblicazione sul sito
internet del comune di Ficarazzi ;
2.Che copia di detto atto venga trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri per l’osservanza della presente
Ordinanza.

INFORMA
Che avverso la presente Ordinanza, e’ ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti a Tribunale
Amministrativo Regionale competente per il territorio secondo le modalita’ di cui alle legge

Oggetto: istituzione segnaletica orizzontale e verticale in zona
"Martinetto" strade denominate: Via Peppino Impastato,
Prolungamento Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, e tutte le
traverse di collegamento.



Dicembre 1971, n°1034 e successive modificazioni ed integrazioni ovvero e’ ammesso ricorso straordinario al
Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 Novembre 1971 n° 1199,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto.

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



